ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000

Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALTO ALEGRE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
CONTRATO Nº 020/2023

ADITIVO I

AQUISIÇÕES E TROCAS DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES, GRAXA E AGENTE
REDUTOR LÍQUIDO, A SEREM DESTINADOS
PARA O USO EM VEÍCULOS E MAQUINÁRIO
DA FROTA DO MUNICÍPIO DE ALTO
ALEGRE/RS.

O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público, CGC/MF
92.406.057/0001-03, com sede na Rua Recreio, nº 233, representado por seu PREFEITO
MUNICIPAL Sr. AVELINO SALVADORI, brasileiro, casado, portador do CPF sob nº
049.742.390-15 e RG 4022796348, residente e domiciliado na Rua Orestes Pedrassani, nº
11, Centro, na cidade de Alto Alegre/RS, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e de outro lado, DEMAMAN & DEMAMAN LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 14.488.768/0001-60, localizada na Av. Júlio de Castilhos, nº 418, Centro, na Cidade de
Alto Alegre/RS, CEP: 99430-000, representada neste ato por seu Sócio Proprietário Sr.
SILMAR DEMAMAN, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob nº 496.640.931-49 e RG
nº 5037404018 SSP/RS, residente e domiciliado na Av. Julio de Castilhos, nº 410, na
Cidade de Alto Alegre/RS, doravante denominado CONTRATADA, tem entre si, como
justo e contratado o que segue: Este Termo Aditivo é parte integrante do Processo
Licitatório Nº 018/2023, Licitação Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 -
SRP, Ata de Registro de Preço nº 001/2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA – ACRÉCIMO DE VALOR POR AUMENTO DE QUANTITATIVO:
Em decorrência do presente Termo Aditivo Ambos acordam em Realizar o Acréscimo de
Valor por Aumento Quantitativo de itens, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal
de Obras do Interior, objeto do Contrato Nº 020/2023, ficando o valor da inclusão dos itens
em R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais), conforme tabela a seguir:

ITEM PRODUTO QTDA  MARCA VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR TOTAL
R$

02 ÓLEO HIDRÁULICO
68 (BALDE DE 20L)
ALTA PRESSÃO OU
MÉDIA PRESSÃO

15 UN LUBRAX R$ 530,00 R$ 7.950,00

                                                                                               VALOR TOTAL R$ 7.950,00

Parágrafo Primeiro: O referido reajuste justifica-se pela necessidade da Secretaria
Municipal de Obras do Interior para suprir a demanda, conforme Protocolo nº 1.000/2023.

Parágrafo Segundo: O valor total do Contrato referente aos materiais de construção após
o Aditivo Contratual, passará a ser de R$ 80.594,00 (oitenta mil quinhentos e noventa e
quatro reais).

CLÁUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000

Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 3 (três) vias
de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Alto Alegre/RS, 05 de Dezembro de 2023.

_____________________                                      __________________________
 AVELINO SALVADORI                                                   SILMAR DEMAMAN
 PREFEITO MUNICIPAL                                        DEMAMAN & DEMAMAN LTDA
      CONTRATANTE                                                             CONTRATADA

_________________________
JAIR ANTONIO EBBING

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS DO INTERIOR
FISCAL DO CONTRATO

TESTEMUNHAS:

_________________________                                           _________________________
NOME:                                                                                 NOME:
CPF Nº:                                                                                CPF Nº:
ENDEREÇO:                                                                        ENDEREÇO: